

CURVA ABC DE SERVIÇOS

ÓRGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA, INCLUINDO RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS, IMPLANTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIOS- FIOS, EXECUÇÃO DE TAPA-BURACOS, MANUTENÇÃO DE SARJETAS, PINTURA DE GUIAS, TRANSPORTE DE MATERIAIS E SERVIÇOS CORRELATOS, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE CALÇADO/PE

LOCALIZAÇÃO:

CALÇADO - PE

ELABORAÇÃO

jan/06

TABELA DE PREÇOS:

SINAPI PE - (12/2025)

BDI NÃO DESONERADO:

21,00%

CÓD.	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	QUANT.	QUANT.	CUSTO TOTAL COM BDI	PESO (%)	ACUMULADA (%)	ABC
101819	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	1.500,00	R\$ 92,06	R\$	138.090,00	44,99	44,99	A
CLC-011	Próprio	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO	m³	30,00	R\$ 2.478,22	R\$	74.346,60	24,22	69,21	A
102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	19.490,26	R\$ 2,22	R\$	43.268,37	14,10	83,30	B
CLC-014	Próprio	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO-FIO	M	19.490,26	R\$ 0,96	R\$	18.710,64	6,10	89,40	B
101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	150,00	R\$ 110,45	R\$	16.567,50	5,40	94,79	B
100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.203,47	R\$ 2,74	R\$	6.037,50	1,97	96,76	C
CLC-013	Próprio	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	M	200,00	R\$ 27,28	R\$	5.456,00	1,78	98,54	C
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	50,00	R\$ 63,67	R\$	3.183,50	1,04	99,58	C
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,30	R\$ 566,84	R\$	1.303,73	0,42	100,00	C

RESPONSÁVEL TÉCNICO: PEDRO HENRIQUE SOBRAL - ENGENHEIRO CIVIL - CREA N° 181790891-0/PE
SOBRAL ENGENHARIA ME - CREA nº 0000773271 - CNPJ: 55.740.558/0001-03